
Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im będą opady
deszczu od 30 do 50 mm, lokalnie do 60 mm oraz porywy wiatru
do 100km/h. Miejscami grad. Ostrzeżenie drugiego stopnia jest
ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 17:00 dnia
14.07.2021  r.  do  godz.  08:00  dnia  15.07.2021  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Ruszył  konkurs  grantowy  w
ramach  FIO  MAŁOPOLSKA
LOKALNIE!
Mieszkasz  w  Małopolsce?  Wspólnie  z  grupą  znajomych  masz
interesujący pomysł na działanie w Waszej społeczności, ale
nie  macie  pieniędzy,  żeby  go  zrealizować?  A  może  dopiero
założyliście swoją organizację i nie wiecie, skąd wziąć środki
na szkolenie dla wolontariuszy, którzy będą wspierać Waszą
działalność? Odpowiedzią na te potrzeby może stać się Program
Grantowy  MAŁOPOLSKA  LOKALNIE,  którego  partnerem  jest
Województwo  Małopolskie.
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz ze Stowarzyszeniem
Forum Oświatowe KLUCZE przygotowała dla mieszkańców i młodych
organizacji pozarządowych z terenu Małopolski konkurs grantowy
z  dofinansowaniem  do  6000  zł,  podzielony  na  dwie  ścieżki
wsparcia:

projekty  społeczne,  jeśli  jesteście  młodą  organizacją
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pozarządową lub grupą nieformalną
projekty rozwojowe dla młodych organizacji pozarządowych

Nabór projektów trwa do 28 lipca br.

Czym różni się konkurs MAŁOPOLSKA LOKALNIE od innych?

Stawiamy na ciekawe pomysły i edukację. Dzięki wieloletniemu
doświadczeniu  Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych
i stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze wypracowały formułę
w której fundusze zdobędą najlepsze pomysły, a nie najlepiej
napisane wnioski. Jak co roku, będziemy koncentrować się na
innowacyjnych  projektach  na  rzecz  dobra  wspólnego
w społecznościach lokalnych oraz na przemyślanych projektach
rozwojowych  dla  organizacji.  Ważnym  elementem  będzie  także
promocja  działań  lokalnych  społeczników  –  mówi  Agnieszka
Węgrzyn, specjalistka ds. promocji Małopolska Lokalnie.

Więcej  informacji  można  znaleźć  na  stronie
www.malopolskalokalnie.pl  oraz  uzyskać  na  spotkaniach
informacyjnych,  których  terminy  są  podane  na  stronie  www
i profilu FB programu.

Program  Grantowy  MAŁOPOLSKA  LOKALNIE  jest  współfinansowany
przez Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego  ze  środków  Programu  Fundusz  Inicjatyw
Obywatelskich na lata 2021-2030, a także ze środków Miasta
Krakowa  oraz  powiatów:  oświęcimskiego,  myślenickiego
i  wielickiego.

Partnerami  projektu  są:  Województwo  Małopolskie,  Alexander
Mann Solutions Poland oraz Politechnika Krakowska.

http://www.malopolskalokalnie.pl
https://www.facebook.com/malopolskalokalnie/


Kolejne  terminy  szczepienia
preparatem Johnson & Johnson
w szpitalu powiatowym
Szpital Powiatowy w Limanowej informuje o nowych terminach
realizacji  szczepień  przeciw  Covid-19.  16  lipca  w  Punkcie
Szczepień powszechnych na ul. Zygmunta Augusta 8 w Limanowej
będą prowadzone szczepienia szczepionką Johnson & Johnson.

Możliwość przyjęcia szczepionki firmy Johnson&Johnson będzie
również w dniach 23.07  oraz  30. 07 w Szpitalu Powiatowym w
Limanowej (prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w
poradni  alergologicznej).  Zainteresowanych  zapraszamy  do
rejestracji pod numerem telefonu 734-135-538 lub 600-374-857
(numery czynne od poniedziałku do piątku).

Konsultacja  lekarska  przed  szczepieniem  oraz  szczepienie
wykonywane  są  na  prawym  skrzydle  zespołu  poradni
specjalistycznych,  w  poradni  alergologicznej.

Jednocześnie szpital informuje, iż w dniu 23 lipca będzie
również możliwe szczepienie I dawką szczepionki Pfizer.

 

 

Rozpoczęły  się  Spacery
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Historyczne  w  Powiecie
Limanowskim
W  sobotę  i  niedzielę  odbyły  się  dwa  pierwsze  spacery
historyczne w Powiecie Limanowskim, a już w najbliższy weekend
odbędą się kolejne.

I Spacer – sobota 10 lipca 2012

W  sobotnie  popołudnie  10  lipca  w  Limanowej  przy  Pomniku
Legionistów na terenie parku w Łososinie Górnej rozpoczął się
pierwszy z cyklu dwunastu „Spacerów Historycznych w Powiecie
Limanowskim”.  Wydarzenie  to  odbywa  się  w  ramach  projektu
„Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim” realizowanego
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego.
Projekt  jest  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  d
Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego.

Na  początku  spotkania  przybyłych  uczestników  spaceru
przywitali w imieniu Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego pani Elżbieta Młynarczyk oraz samorządowcy: w
imieniu Rady Powiatu Limanowskiego radny Stefan Hutek, a w
imieniu  Rady  Miasta  Limanowa  radny  Adam  Król.  Po  krótkim
wprowadzeniu  i  słowach  powitania  prowadzący  spacery  Karol
Wojtas przedstawił pokrótce temat przewodni wędrówki, czyli
dzieje Górskiej Szkoły Rolniczej.

Pierwszym punktem na trasie był zbudowany w 1934 roku Pomnik
Legionistów który powstał z okazji 20 rocznicy wymarszu synów
Ziemi Limanowskiej z tego miejsca do Legionów Polskich do
Krakowa. Historię tego monumentu przedstawił Karol Wojtas zaś
o  odbywających  się  od  30  lat  przy  pomniku  obchodach
opowiedział  opiekun  tego  miejsca  i  inicjator  obchodów
Stanisław Golonka – emerytowany wieloletni nauczyciel Szkoły
Podstawowej nr 4 oraz trener sportowy. Przedstawił on między
innymi okoliczności w jakich w niszy pomnika umieszczono urny
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z  ziemią  z  Katynia,  Cmentarza  Orląt  Lwowskich,  Cmentarza
Wojennego  na  Monte  Cassino  oraz  z  Porycka  na  Wołyniu.
Następnie wszyscy uczestnicy przeszli w miejsce, gdzie przez
długie lata stał drewniany Dwór Pieniążków w którym od 1929
roku mieściła się Górska Szkoła Rolnicza. Warto zaznaczyć, że
zabytkowy budynek spłonął w zimie 1980 roku. O historii dworu
i jego przebudowach opowiedział Karol Wojtas zaś pan Stanisław
Golonka  wspominał  okoliczności  pożaru  oraz  budowy  nowego
budynku szkolnego.

Potem  uczestnicy  przeszli  pod  budynek  dawnego  „Domu
Nauczyciela”  w  którym  obecnie  mieści  się  Ośrodek  Zdrowia.
Budynek  ten  powstał  na  początku  lat  30.  XX  wieku  i  jest
obecnie  jedynym  zachowanym  w  całości  z  kompleksu  budynków
Górskiej Szkoły Rolniczej – inne albo zostały rozebrane lub
całkiem przebudowane jak np. budynek mleczarni.

Kulminacyjnym punktem na trasie spaceru była wizyta w Izbie
Pamięci w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4. Tu uczestnicy
spaceru  poznali  różne  szczegóły  z  dziejów  Górskiej  Szkoły
Rolniczej, ale także poznali życiorys założyciela i dyrektora
inż. Jana Drożdża oraz życiorys nauczyciela tej placówki inż.
Józefa  Marka.  Wszyscy  mogli  zobaczyć  z  bliska  oryginalne
dokumenty  oraz  inne  pamiątki  takie  jak  sztandar  szkoły,
odznaczenia i medale Jana Drożdża i Stanisława Odziomka. W
izbie o swoich przodkach, którzy byli uczniami Górskiej Szkoły
Rolniczej  opowiedzieli  niektórzy  z  uczestników  spaceru.  Tu
także wypowiedzi Karola Wojtasa uzupełnił twórca tej izby i
wieloletni  nauczyciel  w  tej  szkole  Stanisław  Golonka.  Po
zwiedzeniu Izby Pamięci uczestnicy spaceru przeszli na stary
łososiński cmentarz parafialny, aby zobaczyć grób inżyniera
Jana Drożdża oraz jego żony Marii. Na cmentarzu prowadzący
oprócz  grobów  Jana  Drożdża  i  jego  żony  pokazał  także
kilkanaście  najstarszych  zabytkowych  nagrobków  łososińskiej
nekropolii. Po krótkiej dyskusji nadszedł czas krótki konkurs
z nagrodami. Tak zakończył się pierwszy z dwunastu spacerów.

Górska  Szkoła  Rolnicza  imienia  Marszałka  Piłsudskiego  w



Łososinie Górnej powstała w 1929 a została zlikwidowana w 1951
roku. Jej założycielem i dyrektorem był inżynier Jan Drożdż
(1895 – 1955) ze szkoła przez lata był także związany inż.
Józef Marek (1900 – 1958). Przy Górskiej Szkole Rolniczej
powstała Pierwsza Karpacka Serowarnia, która ruszyła w 1935
roku. Z działalnością placówki jest związane także powstanie
Spółdzielni Owocarskiej i zakładów w Tymbarku.

II Spacer – niedziela 11 lipca 2021

W niedzielne popołudnie podczas gwałtownej burzy odbył się w
Ujanowicach  drugi  ze  Spacerów  Historycznych  w  Powiecie
Limanowskim.  Mi  gwałtownych  opadów  na  spotkanie  przybyli
uczestnicy zainteresowani przeszłością Ziemi Limanowskiej. W
większości ze względu na padający deszcz spacer odbył się we
wnętrzu zabytkowego kościoła pod wezwaniem Świętego Michała
Archanioła. Tu o dziejach świątyni, ale i jej wyposażeniu
uczestnikom opowiedział prowadzący Karol Wojtas. W kościele
wspominano także osoby związane z Ujanowicami takie jak Ks.
prof. Piotr Stach, jego brat zamordowany w zbrodni katyńskiej
Jan Stach, Ks. Bernardyn Dziedziak. Szczególnie dużo czasu
poświęcono  na  wspomnienia  o  wieloletnim  proboszczu  i
zasłużonej  postaci  dla  regionu  ks.  Bernardynie  Dziedziaku.
Wśród uczestników spaceru byli parafianie z Ujanowic którzy
pamiętali  ks.  Bernardyna  i  podzieliły  się  z  uczestnikami
swoimi wspomnieniami o nim. Następnie uczestnicy udali się
cmentarz parafialny, aby zobaczyć groby zasłużonych kapłanów z
Ujanowic,  ale  także  inne  zabytkowe  nagrobki.  Przy  kaplicy
cmentarnej w której podziemiach są pochowani ks. prof. Piotr
Stach  czy  ks.  Bernardyn  Dziedziak  drugi  z  cyklu  spacer
historyczny  w  zakończył  się.  Kościół  parafialny  w  pod
wezwaniem Świętego Michała Archanioła jest drugą świątynią na
tym miejscu. Został zbudowany w latach 1509 – 1526 a następnie
w kolejnych wiekach był rozbudowywany i przebudowywany. Dziś
warto w nim zwrócić uwagę na polichromię wnętrza z 1905.



Galeria zdjęć

Źródło,fot.: lotlimanowski.pl

Już  po  raz  trzeci  Szpital
Powiatowy  zaprasza  na
bezpłatne  badania  dla
mężczyzn w wieku 50-75 lat
Przypominamy, że Szpital Powiatowy Imienia Miłosierdzia Bożego
wykonuje  bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.
Badania  realizowane  są  w  ramach  projektu  pn.  „Promowanie
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profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności
zawodowej  na  terenie  powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego  i
wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko
ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania  kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych.
40 – 49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
od  20  do  49  lat  i  pochodzą  z  rodziny  z  zespołem
polipowatości rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność



zgłoszeń.

Do  badania  nie  będą  kwalifikowane  osoby,  które  miały
kolonoskopię  w  ciągu  ostatnich  dziesięciu  lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu:  668-535-114.

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje na temat programu badań można znaleźć
TUTAJ

https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
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Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

Zespół  „Przyszowianie”
reprezentował  region  na  40.
„Pyrzyckich  Spotkaniach  z
Folklorem”
W ubiegłym tygodniu Zespół Regionalny „Przyszowianie” wziął 
udział  w  40.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu  „Pyrzyckie
Spotkania  z  Folklorem”  mającym  na  celu  ożywienie,
popularyzację i aktywizacja grup kultywujących tradycje ludowe
w  zakresie  tańca,  muzyki,  śpiewu,  rękodzielnictwa  oraz
regionalnej kuchni.

Festiwal  „Pyrzyckie  Spotkania  z  folklorem”  odbywał  się  w
dniach od 2 do 4 lipca i wzbudził bardzo duże zainteresowanie
gości. Wystąpiły na nim muzyczne zespoły ludowe z całej polski
oraz z zagranicy.

Dla „Przyszowian” był to z pewnością niezwykle aktywny i pełen
emocji  czas.  Zespół  z  Gminy  Łukowica  wzbudził  zachwyt  i
sympatię  festiwalowej  publiczności  swoim  śpiewem,  tańcem,
muzyką oraz barwnymi strojami. Artyści z ziemi limanowskiej
zaprezentowali  się  podczas  licznych  występów,  wzięli  też
udział w„ pokazie mody ludowo” oraz nocnym korowodzie ulicami
miasta,  a  także  w  spotkaniu  z  samorządem.   Nie  zabrakło
spontanicznych występów na ulicach miasta. Festiwal to także
okazja  do  nawiązania  kontaktu  z  innymi  zespołami  oraz
publicznością. Jest to szczególne ważne po długiej przerwie w
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otwartej działalności kulturalnej spowodowanej pandemia COVID
-19.

Więcej  na  temat  tegorocznego  festiwalu  w  Pyrzycach
(województwo zachodniopomorskie) można przeczytać tutaj:

https://folkfestivalpyrzyce.pl/o-festiwalu/

Organizację  wyjazdu  „Przyszowian”  wsparły  samorządy  Gminy
Łukowica i Powiatu Limanowskiego.

 

źr./ fot.: facebook/przyszowianie

Strażacy  OSP  w  Limanowej
zakończyli kolejne szkolenie
9 lipca w sali gimnastycznej Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej, miała miejsce kolejna uroczystość
ślubowania  oraz  wręczenia  zaświadczeń  potwierdzających
zakończenie szkolenia przez strażaków-ratowników OSP. Oprócz
Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciecha
Frączka  w  uroczystej  zbiórce  wzięli  udział  m.in.  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Prezes Zarządu Oddziału
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Powiatowego Związku OSP w Limanowej st. bryg. w st. spocz. dh
Grzegorz Janczy.

W uroczystości uczestniczyli słuchacze szkoleń nr III i IV w
liczbie  60  osób.  Łącznie,  od  początku  tego  roku  system
ratowniczy  powiatu  limanowskiego,  w  skład  którego  wchodzą
m.in.  55  jednostki  OSP  (30  w  KSRG)  pozyskał  125  nowych
ratowników  uprawnionych  do  bezpośredniego  udziału  w
działaniach  ratowniczych  m.in.:

KP PSP w Limanowej składa serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy przyczynili się do stworzenia warunków umożliwiających
prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie, a więc:

–  jednostce OSP w Łososinie Górnej,

– samorządowi powiatu limanowskiego finansującemu kursy,

–  właścicielom  firmy  MIDREW  udostępniającej  teren  pod  ww.
poligon,

– klubowi LKS „Płomień”

– właścicielom Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku
udostępniającym
na potrzeby ćwiczeń wraki pojazdów.



 źr./ fot.: KPPSP Limanowa

„Kierunek kariera” dla osób z
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wyższym wykształceniem
Pracujesz? Masz wykształcenie wyższe? Chcesz dowiedzieć się
jakie kompetencje ogólne warto rozwijać? Nauczyć się języka
obcego?  Profesjonalnie  zarządzać  projektami?  Zdobyć
kompetencje  cyfrowe  lub  z  zakresu  mobilności?

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie od 14 czerwca realizuje
projekt  „Kierunek  Kariera”,  w  którym  rusza  rekrutacja
dedykowana osobom z wyższym wykształceniem. Specjalnie dla tej
grupy przygotowano 10.000 miejsc!

Żeby  wziąć  udział  w  projekcie,  należy  zgłosić  się  do  31
sierpnia (lub wcześniej – decyduje liczba miejsc). Uczestnicy
skorzystają  z  usługi  doradztwa  zawodowego  online,  dzięki
której  uporządkują  informacje  na  temat  posiadanych
umiejętności  cyfrowych,  językowych,  z  zakresu  zarządzania
projektami i mobilności, a następnie podejmą decyzję, jakie
szkolenie lub kurs zrealizują za bony, taniej nawet o 85%.

Warunki udziału w projekcie:

Masz co najmniej 25 lat, nie ukończyłeś jeszcze 50. i
masz wyższe wykształcenie,
Pracujesz: na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia,
umowy o dzieło lub prowadzisz jednoosobową działalność
gospodarczą  i  nie  zatrudniasz  pracowników  lub  jesteś
rolnikiem ubezpieczonym w KRUS,
Jesteś  związany  z  Małopolską  (przez  miejsce
zamieszkania, pracy lub nauki).

Z czego można skorzystać?

Bilans  Kompetencji  Ogólnych  –  to  usługa  doradztwa
zawodowego, przygotowana w formie e-learningowej z myślą
o  osobach  z  wyższym  wykształceniem.  Dzięki  niej
uczestnik przeanalizuje swoje cele zawodowe i świadomie
zdecyduje,  na  co  chce  przeznaczyć  dofinansowanie  –
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szkolenia, kursy, a może tylko egzamin.
Pogłębiony  Bilans  Kariery  –  to  dodatkowa  usługa
doradcza, realizowana w formie spotkań online z doradcą
zawodowym. Bilans pogłębiony polecany jest szczególnie
tym, którzy chcą dokonać głębszej analizy swojej ścieżki
edukacyjno-zawodowej,  lepiej  poznać  swój  potencjał  i
możliwości  jakimi  dysponują,  a  także  stworzyć  swój
indywidualny plan rozwoju.
Bony na szkolenia – w ramach projektu Kierunek Kariera
można  otrzymać  180  bonów  o  wartości  2700  zł  z  85%
dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia i
kursy: językowe, komputerowe, zarządzania projektami, a
także prawo jazdy kategorii A, B, B+E.
Bony na egzamin – bonami możesz również zapłacić za sam
egzamin z zakresu kompetencji językowych, komputerowych
i zarządzania projektami.

Co trzeba zrobić – krok po kroku:

Zanim przystąpi się do rekrutacji należy założyć profil
zaufany i konto w Bazie Usług Rozwojowych. Ułatwi to
kolejne kroki w projekcie.
W  dniach  od  14  czerwca  do  31  sierpnia  na  stronie
kierunek.pociagdokariery.pl  w  zakładce  „Zgłoś  się”,
wypełnić formularz zgłoszeniowy.
Sprawdzić  swoją  skrzynkę  mailową,  na  którą  po
rejestracji  wysłany  zostanie  e-mail  z  formularzem
zgłoszeniowym  z  odpowiedziami,  plikiem  informacji
dodatkowych  oraz  regulaminem  udziału  w  projekcie
„Kierunek  kariera”  i  oświadczeniem.
Otworzyć  plik  informacji  dodatkowych,  uzupełnić  go  i
zapisać na swoim komputerze.
Następnie  podpisać  formularz  zgłoszeniowy,  plik
informacji  dodatkowych  oraz  regulamin  i  oświadczenie
przy pomocy profilu zaufanego.
Odesłać podpisane dokumenty na adres mailowy wskazany w
powiadomieniu z naszego systemu.

https://kierunek.pociagdokariery.pl/


Sprawdzić skrzynkę mailową. W ciągu kilku dni otrzymamy
e-mail  z  informacją  potwierdzającą  kwalifikację  do
projektu  oraz  link  do  platformy  e-learningowej,  na
której zrealizujemy Bilans Kompetencji Ogólnych.
W  trakcie  Bilansu  Kompetencji  Ogólnych,  analizując
posiadane kompetencje, uczestnicy zdecydują, na co chcą
przeznaczyć  180  bonów  i  określą  zainteresowanie
Pogłębionym  Bilansem  Kariery.

Podpisz otrzymaną mailem umowę na zakup bonów, zapłać za bony
i zapisz się na szkolenie wybrane w Bazie Usług Rozwojowych na
stronie: uslugirozwojowe.parp.gov.pl.

Więcej można się dowiedzieć w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w
Krakowie, dzwoniąc pod nr tel. 12 424 07 38, lub mailowo:
kariera@wup-krakow.pl.

Inscenizacja  historyczna  na
stokach  Dzielca  w  77.
rocznicę zrzutów alianckich
W  niedzielę  11  lipca  na  wzgórzu  Dzielec  (gmina  Słopnice)
upamiętniono  77.  rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  oddać  hołd
dowódcom  i  partyzantom  1.  PSP  AK,  lotnikom  alianckim,
cichociemnym  oraz  ówczesnym  mieszkańcom,  którzy  ryzykując
własnym życiem udzielali biorącym udział w akcji żołnierzom
pomocy  i  schronienia.  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznej  1.  PSP  AK  przygotowało  rekonstrukcję
historycznego  zrzutu,  który  77.  Lat  temu  dokonał  się  na
wzgórzu Dzielec. W spotkaniu wziął udział Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga.
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Wydarzenie  zgromadziło  miłośników  historii,  lotnictwa  oraz
wiele osób, których zachęciła ta forma żywej lekcji historii.
Przybyłych gości powitali: wójt Adam Sołtys, Paweł Sułkowski –
prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK
oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Następnie
odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  uczczono  pamięć
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
78.  Rocznicę  tego  tragicznego  wydarzenia.  Przedstawiciele
władz  samorządowych,  instytucji  oraz  organizacji  złożyli
kwiaty pod tablicą pamięci.

Historię zrzutowiska „Sójka” przybliżył Przemysław Bukowiec, a
por. Krzysztof Kęska z 1. Bazy Lotnictwa Transportowego w
Warszawie odczytał list specjalny od dowódcy skierowany do
organizatorów  uroczystości,  podkreślający  znaczenie
pielęgnowania pamięci o bohaterach oraz lokalnej historii.

Głównym  punktem  rekonstrukcji  historycznej  był  przelot
samolotów. Loty rozpoczęli piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w
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Nowym Sączu: Jerzy Kołodziej, Janusz Miś oraz Andrzej Sarata.
Z samolotu AN-2 „Wiedeńczyk” nastąpił natomiast widowiskowy
desant skoczków spadochronowych. Uczestnicy wydarzenia mieli
ponadto okazję podziwiać także przelot samolotu C-295 CASA z
8.  Bazy  Lotnictwa  Transportowego  –  Balice.  Nie  zabrakło
słodkiego  poczęstunku  dla  najmłodszych.  Ze  względu  warunki
pogodowe  na  Dzielcu  nie  pojawiły  się  wiatrakowce.  Część
lotniczą  koordynował  por.  pil.  Leszek  Mańkowski,  prezes
Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa. Dowodził Maciej Madej,
wicedyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. Instytut
Pamięci Narodowej reprezentował dr Michał Masłowski, naczelnik
Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej,  natomiast  8.  Bazę
Lotnictwa  Transportowego  reprezentował  por  pil.  Michał
Uliczko.

Podczas trwania obchodów, po drugiej stronie zrzutowiska na
uczestników wydarzenia czekało mnóstwo dodatkowych atrakcji,
przygotowanych  przez  współorganizatorów  oraz  partnerów
wydarzenia., w tym m.in.: wystawa plenerowa Muzeum Lotnictwa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/1-18-.jpg


Polskiego,  historyczne  gry  edukacyjne  prezentowane  przez
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie czy prezentacja
wyposażenia,  umundurowania,  uzbrojenia  żołnierzy  z  8.  Bazy
Lotnictwa  Transportowego  z  Balic.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyło  się  stoisko  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej
„Południe”  Polskich  Spadochroniarzy  Wojskowych,  którzy
przekazali także słodkości dla najmłodszych. Z kolei artysta,
malarz,  rzeźbiarz  i  pilot  szybowcowy  Robert  Firszt,
prezentował swoje prace. W spotkaniu uczestniczył także kpt.
Jan  Andrzej  Kujawski,  który  prezentował  swoją  autorską
publikację „Charter Pilot”.

 

Żołnierzy w mundurach z epoki wspierali uczniowie i licealiści
Klubu Historycznego SRH 1. PSP AK ze Słopnic.
Spotkanie na Dzielcu zakończyło wręczenie podziękowań przez
wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa, Starostę Limanowskiego –
Mieczysława Urygę oraz z prezesa SRH 1. psp AK. Był to również
czas  na  podsumowanie  wydarzenia  i  docenienie  starań
organizatorów  i  partnerów  inscenizacji.Warto  podkreślić,  że
organizację  i  przygotowanie  obchodów  77.  rocznicy  zrzutów
alianckich na Dzielcu zaangażowani byli także strażacy OSP
Słopnice Górne, OSP Słopnice Dolne oraz Grupa Limanowska GOPR.

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  spotkania  za
pielęgnowanie pamięci o historycznych wydarzeniach w regionie
i ich bohaterach.

Galeria zdjęć UG SŁOPNICE
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  gradem.  Ostrzeżenie
drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego
od  godz.  11:00  dnia  09.07.2021  r.  do  godz.  04:00  dnia
10.07.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi
85 %.
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